
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 39573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

61
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29615 Anuncio de licitación de la Diputación de Tarragona del servicio de
asistencia de maquinaria con destino a la conservación de carreteras
de la Diputación de Tarragona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación de Tarragona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  de  Contratación,

Aprovisionamientos  y  Expropiaciones.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Unidad  de  Contratación,  Aprovisionamientos  y
Expropiaciones.

2) Domicilio: Paseo San Antonio, 100.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
4) Teléfono: 977296640
5) Telefax: 977296668
6) Correo electrónico: contractacio@dipta.cat.
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: https://  pdc.diputaciode

tarragona.cat.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  16  de

septiembre  de  2013.
d) Número de expediente: 800433-2013-058-4040-000201.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  asistencia  de  maquinaria  con  destino  a  la

conservación  de  carreteras  de  la  Diputación  de  Tarragona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 5 lotes.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45520000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio único: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 2.500.000 (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.500.000 euros. Importe total: 3.025.000 euros.

6.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  No se exige.   Definitiva (%):  5%
importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  O)  Subgrupo  2)  La
categoria  en  función  del  número  de  lotes  a  que  se  presenten.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 39574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

61
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de septiembre de 2013, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Diputación  de  Tarragona,  Unidad  de  Contratación,
Aprovisionamientos  y  Expropiaciones.

2) Domicilio: Paseo San Antonio, 100.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
4) Dirección electrónica: contractacio@dipta.cat.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince
días.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Diputación  de  Tarragona,  Unidad  de  Contratación,
Aprovisionamientos  y  Expropiaciones.

b) Dirección: Paseo San Antonio,100.
c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: 27 de septiembre, 11:30 horas.

10. Gastos de publicidad: 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16 de julio
de 2013.

Tarragona, 19 de julio de 2013.- Secretaria General.
ID: A130044415-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-29T19:53:05+0200




